- ۱- آیتی، محمد ابراهیم، تاریخ پیامبر اسلام، تجدید نظر و اضافات ابوالقاسم گرچی. تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۶۹.
- ۲- ابن ابی الحدید (۶۵۶). شرح نهج البلاغه. تحقیق ابوالفضل ابراهیم، موسسه اسماعیلیان للطباعة و النشر و التوزیع.
- ۳- ابن الاثیر، عزالدین علی (۶۳۰)، الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر، ۱۳۸۶ ق، ۱۹۶۶.
- ۴- -----، اسد الغابه، بیروت: دارالکتاب العربی، بی تا.
- ۵- ابن اعثم الکوفی، احمد (۳۱۴)، الفتوح، تحقیق علی شیری، بیروت: دارالاضواء للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۴۱۱.
- ۶- ابن حبان (۳۵۴)، صحیح ابن حبان، تحقیق شعیب الارنؤوط، بی جا، موسسه الرساله، ۱۴۱۴/۱۹۹۳ م.
- ۷- ابن سعد، محمد (۲۳۰)، طبقات الکبری، بیروت: دار صادر، بی تا.
- ۸- ابن عبدالبر (۴۶۳ ق)، الاستیعاب، تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت: دارالجلیل، ۱۴۱۲.
- ۹- ابن قتیبه، ابو محمد عبدالله (۲۷۶)، المعارف، تحقیق ثروت عکاشه، القاهرة: دارالمعارف، بی تا.
- ۱۰- ابن قتیبه الدینوری، الامامة و السياسة، تحقیق طه محمد الزینی، بی جا، موسسه الحلبي و شرکاء للنشر والتوزیع، بی تا.
- ۱۱- ابن کثیر (۷۲۴ق)، السیره النبویه، تحقیق مصطفی عبدالواحد، بیروت: دارالمعرفه للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۳۹۶، ۱۹۷۶ م.
- ۱۲- ابن هشام الحمیری (۲۱۸ هـ)، السیره النبویه، تحقیق محمد محی الدین عبدالحمید، القاهرة: مکتبه محمد علی صبیح و اولاده، ۱۳۸۳/۱۹۶۳.
- ۱۳- ابو عبیده، القاسم بن سلام، کتاب الاموال، تحقیق محمد خلیل هراس، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۸ ق/۱۹۹۷ م.
- ۱۴- الثقفی، ابراهیم بن محمد (۲۸۳)، الفارات، تحقیق جلال الدین الحسینی الارموی المحدث، طبع الفست، بهمن (۲۷۶).

- ۱۵- بلاذری، ابوالحسن، فتوح البلدان، بیروت، الهلال، ۱۹۸۸م.